АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.06.2020 № 1843-  па

Об  установлении  сроков  действия
заключения  договоров  на  установку  и
эксплуатацию рекламных  конструкций
на  земельных  участках,  зданиях  или
ином  недвижимом  имуществе,
находящихся  в  муниципальной
собственности,  а  также  на  земельных
участках,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена,  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В  соответствии   со  статьей  16  Федерального закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  19  Федерального  закона  от  13.03.2006
№ 38-ФЗ «О рекламе», Постановлением Правительства Сахалинской области от
01.06.2015  № 190  «Об  установлении  предельных  сроков,  на  которые  могут
заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, в
зависимости  от  типов  и  видов  рекламных  конструкций  и  применяемых
технологий  демонстрации  рекламы»,  статьей  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск», администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Установить сроки  заключения  договоров на установку и эксплуатацию
рекламных  конструкций  на  земельных  участках,  зданиях  или  ином
недвижимом  имуществе,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  а
также на земельных участках,  государственная собственность на которые не
разграничена, на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»   в
зависимости от типа и вида рекламной конструкции, применяемых технологий
демонстрации рекламы:

- для отдельно стоящих рекламных конструкции - 10 лет;

2

- для  рекламных конструкций на зданиях, строениях, сооружениях -  10
лет.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента землепользования  города Южно-Сахалинска.

Мэр города         С.А.Надсадин